
УКРАЇНА 
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ПРАВОВИХ НАУК УКРАЇНИ

61024, м. Харків, вул. Пушкінська, 70; тел. (057) 704-19-01, e-mail: aprnu@ ukr.net
www.nals.com.ua

Н А К А З

від « 3  / »  С іі ї'И л їС  2024р

Про затвердження паспорту 
бюджетної програми на 2024 рік

Відповідно до Закону України від 09.11.2023 р. № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти 
бюджетних програм», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21 січня 
2003 року № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік Національної 
академії правових наук України за КПКВК 6581040 «Наукова і науково- 
технічна діяльність у сфері законодавства і права».

Президент НАПрН України

mailto:aprnu@ukr.net
http://www.nals.com.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Національної академії правових наук України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

В І Д  СІ і ЇЄЛ  сїР Л *//> №

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

658 Національна академія правових наук України
(КІІКВКДБ ') (найменування головного розпорядника)

6581000 Національна академія правових наук України
(КПКВКДБ ') (найменування відповідального виконавця)

6581040 0370 Наукова і науково-технічна діяльність у сфері законодавства і права
(К ІІК В К Д Б 1) (КФКВК2 ) (найменування бюджетної програми)

4 . Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 73 265,5 тис. гривень, у тому числі загального фонду 62 715,9 тис. гривень.

та спеціального фонду ______ 10 549,60 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Указ Президента України від ЗО .09.2019 № 722 " Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року";
Закон України від 26.11.2015 № 848 " Про наукову і науково- технічну діяльність";
постанова КМУ від 07.09.2011 № 942 "Про перелік пріоритетних тематичних напрямів наукових досліджень і науково - технічних розробок на період до 2023 року"; 
постанова КМУ від 18.08.1999 №1518 "Про перелік установ, організацій та підприємств, що перебувають у віданні Національної академії правових наук"; 
постанова КМУ від 14.06.2000 №959 "Про створення Науково-дослідного інституту державного будівництва та місцевого самоврядування"; 
постанова КМУ від 29.05.2001 №582 "Про створення Науково-дослідного інституту інтелектуальної власності"; 
постанова КМУ від 21.06.2001 №671 "Про утворення Науково-дослідного центру правової інформатики";
постанова КМУ від 02.03.2010 №217 "Про утворення Науково-дослідного інституту правового забезпечення інноваційного розвитку"; 
постанова КМУ від 19.09.2012 №872 "Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України";



постанова КМУ від 03.10.2012 №902 "Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України від 18 серпня 1999р №1518 та від 23 травня 2012р №486"; 
постанова КМУ від 05.06.2013 №401 "Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України від 18 серпня 1999р №1518 та від 23 травня 2012р №486"; 
постанова КМУ від 19.05.2023 №502 "Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів"; 
лист КМУ від 16.03.1995 №15287/49 "Про утворення Науково-дослідного інститугу вивчення проблем злочинності"; 
лист КМУ від 30.12.1996 №23984/49"Про перепідпорядкування науково-дослідних інститутів від НАН України до Академії".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Вдосконалення національної правової системи, підвищення якості нормотворчоїта правозастосовної діяльності.

7. Мета бюджетної програми

Збагачення наукового потенціалу в галузі держави і права та посилення його впливу на подолання наслідків війни, післявоєнного відновлення та Євроінтеграції України.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 1. Проведення фундаментальних та прикладних наукових досліджень у галузі держави і права.
2. Науковий супровід адаптації законодавства України до права Європейського Союзу.
3. Науково-правове забезпечення відновлення України від наслідків війни.
4. Участь у підготовці проектів нормативно - правових актів, надання науково - правових висновків.
5. Підготовка та атестація наукових кадрів.

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд
Разом

1 Проведення фундаментальних наукових досліджень 62  715 ,9  6 2  7 1 5  9

2 Підготовка наукових кадрів 7 053 ,6 7 053 ,6
3 Проведення судово-експертних та експертно-оціночних досліджень 1 308 ,0 1 308 ,0
4 Надання науково-правових висновків, пов'язаних із розглядом судових справ 2  138,0 2 138,0
5 Організація основної діяльності наукових установ за рахунок коштів, які надходять як благодійні внески, 

гранти та дарунки
50 ,0 50 ,0

Усього 62 715,90 10 549,60 73 265,50
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



з

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення
показника

1 затрат

1 Кількість установ од. Мережа установ НАПрНУ 6,0

2 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2024 од. Штатні розписи установ 289,0

3 Всього чисельність ставок/штатних одиниць на 01.01.2025 од. Штатні розписи установ 289,0

4 Середньорічна чисельність ставок/штатних одиниць -всього та по категоріям 
працівників:

од. Штатні розписи установ 289,0

5 - наукові працівники од. Штатні розписи установ 238,5

6 - інші працівники од. Штатні розписи установ 50,5

7 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі які 
здійснюються за пріоритетними напрямами:

од. Тематичний план 30,0

8 з них, які виконуються за участю молодих вчених од. План та звіт про основні підсумки діяльності 20,0

9 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва осіб Укладені договори 107,0

10 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються без відриву від 
виробництва

осіб Укладені договори 108,0

11 Середньорічна кількість докторантів осіб Укладені договори 12,0

12 Придбання обладнання для оновлення матеріально-технічної бази 
науково-дослідних установ

тис.грн. Кошторис 174,8

2 продукту

1 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі за 
пріоритетними напрямами, які завершуються в поточному році

од. План та звіт про основні підсумки діяльності 14,0

2 Кількість фундаментальних наукових досліджень, у тому числі за 
пріоритетними напрямами, які впроваджуються у поточному році

од. Тематичний план та звіт про його виконання 19,0

3 Кількість опублікованих монографій, навчальних і науково-практичних видань од. План та звіт про основні підсумки діяльності 28,0

4 Кількість отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав на наукові твори од. План та звіт про основні підсумки діяльності 17,0

5 Кількість опублікованих наукових статей у наукових періодичних виданнях од. План та звіт про основні підсумки діяльності 313,0

6 Кількість наданих науково-правових висновків, пов'язаних із розглядом 
судових справ

од. План, укладені договори та акти виконаних 
робіт

93,0

7 Кількість проведених судово-експертних та експертно-оціночних досліджень од. Укладені договори 30,0

8 Кількість виконаних цільових заходів для забезпечення організацій основної 
діяльності наукових установ

од. Плани та щорічні звіти наукових установ, 
договори

3,0

9 Кількість проведених наукових конференцій, семінарів, форумів, круглих 
столів

од. План та звіт про основні підсумки діяльності 43,0

10 Кількість виданих збірників наукових праць, аналітичних досліджень, 
рефератившіх оглядів та коментарів законодавства

од. План та звіт про основні підсумки діяльності 49,0



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

T
1

2

З

4

5

6

7

8

т

Кількість розроблених проектів, нормативно-правових актів та концепцій 
розвитку законодавства

од.
4

План та звіт про основні підсумки діяльності

Кількість наданих науково-правових висновків щодо правозастосовної од. План та звіт про основні підсумки діяльності
діяльності на залити Конституційного Суду України, Верховного Суду та 
інших органів державної влади
Кількість наданих науково- правових висновків до проектів од. План та звіт про основні підсумки діяльності
нормативно-правових актів
Кількість статей у наукових виданнях, які індексуються у міжнародних од. План та звіт про основні підсумки діяльності
наукометричних базах даних Scopus та Web of Science________________________________________________________________________________
Прийом аспірантів з відривом від виробництва осіб Укладені договори

Кількість аспірантів з відривом від виробництва, які закінчать навчання у осіб Укладені договори
поточному році
Кількість аспірантів з відривом від виробництва, які захистять дисертацію осіб Рішення Вчених рад науково-дослідних установ

Прийом аспірантів без відриву від виробництва осіб Укладені договори

Кількість аспірантів без відриву від виробництва, які закінчать навчання у осіб Укладені договори
поточному році
Кількість аспірантів без відриву від виробництва, які захистять дисертацію осіб Рішення Вчених рад науково-дослідних установ

Прийом в докторантуру осіб Укладені договори

Кількість докторантів, які закінчать навчання у поточному році осіб Укладені договори

Кількість докторантів, які захистять дисертацію осіб Рішення Вчених рад науково-дослідних установ

Кількість установ, які пройдуть од. Рішення МОН України
державну атестацію у поточному році

Кількість опублікованих тез, наукових доповідей та повідомлень за результами од. План та звіт про основні підсумки діяльності
проведених конференцій
Кількість придбаного обладнання для оновлення матеріально-технічної бази од. Договори, акти виконаних робіт
науково-дослідних установ
ефективності
Середні витрати на виконання 1-го фундаментального наукового досліджетшя, тис.грн. Внутрішньо-господарський облік
у том у числі за пріоритетними напрямами
Середня вартість навчання 1-го аспіранта з відривом від виробництва в рік гри. Внутрішньо-господарський облік

Середня вартість навчання 1-го аспіранта без відриву від виробництва в рік гри. Внутрішньо-господарський облік

Середня вартість навчання 1-го докторанта грн. Внутрішньо-господарський облік

Середні витрати надання 1-ого науково-правового висновку, пов'язаного із грн. Внутрішньо-господарський облік
розглядом судових справ
Середні витрати на проведення 1-го судово-експертного та тис.грн. Внутрішньо-господарський облік
експертно-оціночного дослідження
Середні витрати на виконання 1-го договору для забезпечення організації тис.грн. Внутрішньо-господарський облік
основної діяльності наукових установ
Середні витрати на прибдання 1-ї одиниці обладнання для оновлення тис.грн. Внутрішньо-господарський облік
матеріально-технічної бази науково-дослідних установ___________________________________________
якості



1
5

Частка завершених у поточному році фундаментальних наукових досліджень, у 
тому числі які виконувались за пріоритетними напрямами розвитку науки і 
техніки, у їх загальній кількості

відс. Зведений тематичний план та звіт про його 
виконання

46,7

2 Частка впроваджених фундаментальних наукових досліджень, у тому числі 
які виконувались за приоритетними напрямами розвитку науки і техніки, у 
загальній кількості завершених

відс. Зведений тематичний план та звіт про його 
виконання

100,0

3 Питома вага аспірантів без відриву від виробництва, які закінчили навчання та 
захистили дисертацію у загальному випуску

відс. Рішення Вчених рад, звіти науково-дослідних 
установ

66,7

4 Рівень виконання плану проведення наукових конференцій, семінарів, форумів, 
круглих столів

відс. Внутривідомча звітність 100,0

5 Питома вага докторантів, які закінчили навчання у поточному році та 
захистили дисертацію у загальному випуску

відс. Рішення Вчених рад, звіти науково-дослідних 
установ

100,0

6 Частка отриманих свідоцтв про реєстрацію авторських прав на наукові твори у 
загальній кількості поданих на реєстрацію

відс. Внутрішньо-господарський облік 100,0

7 Питома вага аспірантів з відривом від виробництва, які -закінчили навчання та 
захистили дисертацію у загальному випуску

відс. Рішення Вчених рад, звіти науково-дослідних 
установ

100,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

П резидент НАПрН У країни

П О ГО Д Ж ЕН О :
М іністерство фінансів України

Володимир Ж УРАВЕЛЬ
(Власне ім'я ПРІЗВИЩ Е)

АРКУШ  ПОГОДЖ ЕННЯ 
Д ата 31/01/2024 № 07020-11-7/2965



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Національної академії правових наук України 

за КГТКВК 6581040 «Наукова і науково-технічна діяльність 
у сфері законодавства і права»

(лист від 26.01.2024 №  93)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗЕАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С003261ВСОО 
Підписувач Є рм оличев Роман В олодим ирович 
Д ійсний з 30.С6.2023 15:15:12 по 30.06 2025 15:15:12

М іністерство фінансів України

07020-11 -7 /2965  від 31.01.2024

- Міністерство фінансів України
№ документа: 07020-11-7/2965
Дата реєстрації: 31.01.2024
ЕП: Єрмоличев Роман Володимирович


